



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/177/24

Date: 19/04/2024

NOTICE – SPECIAL EXAMINATION

In continuation to the earlier notice published vide Memo No.: **DSPMU/Ex/173/24** dated: **11/04/2024** undergraduate students of all the Traditional/Self-Financing/Vocational courses for the academic sessions: **2021–2024**, **2022–2025** and **2022–2026** are hereby informed that Examination Department will be conducting Special Examination for them to clear the backlog papers. So, in this regard following points are to be taken care-off by the students –

The schedule for Special Examination will be announced after the submission of the Examination form by all the students who are willing to appear for the same. The dates for filling and submitting the forms has been revised and the new dates are as follows: from **15.04.2024 to 29.04.2024**.

Also, all the students whose result status is “**NOT PROMOTED**” can appear in the forthcoming **End-Semester Examination** of **UG Sem III** commencing from **20.04.2024**, subject to the condition that even if after the declaration of Special Examination Results if their status remains unchanged then **Semester–III Examination** stands “**CANCELLED**”.

All the Head of Departments/Directors/Coordinators of all the Traditional/Self-Financing and Vocational Courses are hereby requested to circulate it with the UG students of Acadmic Session: **2021–2024**, **2022–2025** and **2022–2026**.

By the order of the Vice-Chancellor.

(Ashish Gupta)
Controller of Examination,
DSPMU, Ranchi.

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER
OF EXAMINATIONS**

Memo No.: DSPMU/Ex/177/24

Date: 19/04/2024

सूचना-विशेष परीक्षा

मेमो संख्या: DSPMU/Ex/173/24 दिनांक: 11/04/2024 द्वारा प्रकाशित पूर्व नोटिस के क्रम में शैक्षणिक सत्रों: 2021-2024, 2022-2025 और 2022-2026 के लिए सभी पारंपरिक/स्व-वित्तपोषण/व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के स्नातक छात्रों को सूचित किया जाता है कि परीक्षा विभाग बैकलॉग पेपरों को पास करने के लिए उनके लिए विशेष परीक्षा आयोजित करेगा। अतः इस संबंध में विद्यार्थियों को निम्नलिखित बातों का ध्यान रखना होगा –

विशेष परीक्षा के कार्यक्रम की घोषणा उन सभी छात्रों द्वारा परीक्षा फॉर्म जमा करने के बाद की जाएगी जो इसमें शामिल होने के इच्छुक हैं। फॉर्म भरने और जमा करने की तारीखों को संशोधित किया गया है और नई तारीखें इस प्रकार हैं: 15.04.2024 से 29.04.2024 तक।

साथ ही, वे सभी छात्र जिनकी परीक्षा परिणाम स्थिति "पदोन्नत नहीं" है, वे 20.04.2024 से शुरू होने वाली यूजी सेमेस्टर III की आगामी अंतिम सेमेस्टर परीक्षा में उपस्थित हो सकते हैं, बशर्ते कि विशेष परीक्षा परिणाम घोषित होने के बाद भी यदि उनकी स्थिति बनी अपरिवर्तित रहती है तो उनके द्वारा दी गयी सेमेस्टर-III परीक्षा "रद्द" कर दी जाएगी।

सभी पारंपरिक/स्व-वित्तपोषण और व्यावसायिक पाठ्यक्रमों के सभी विभागाध्यक्षों/निदेशकों/समन्वयकों से अनुरोध है कि वे इसे शैक्षणिक सत्र: 2021-2024, 2022-2025 और 2022-2026 के स्नातक छात्रों के साथ प्रसारित करें।

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)
परीक्षा नियंत्रक,
डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: - Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: coedspmuranchi@gmail.com, registrardspmuranchi@gmail.com, vcdspmu@gmail.com

Website: www.dspmuranchi.ac.in